[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12.04.2023№480-п

Об установлении публичного сервитута
В соответствии со статей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации,  Законом Нижегородской области от 8 апреля 2008 года №37-З «Об основах регулирования градостроительной деятельности на территории Нижегородской области», на основании ходатайства об установлении публичного сервитута Публичного Акционерного Общества «Россети Центра и Приволжья» (ИНН 5260200603, ОГРН 1075260020043, юридический адрес: г. Нижний Новгород, ул. Рождественская, д.33) (далее – ПАО «Россети Центра и Приволжья») от 20 февраля 2023 года (Вх.-133-001-74526/23 от 20.02.2023 года), администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Установить публичный сервитут в интересах ПАО «Россети Центра и Приволжья», ИНН 5260200603, ОГРН 1075260020043, в целях размещения объектов электросетевого хозяйства местного значения «Строительство ВЛ, КЛ 10 кВ от  Л-1002 ПС Перевоз, ВЛ, КЛ 10кВ от Л-1001 ПС Ичалки. Строительство системы учета ЭЭ. Заявитель дог. 521070984 от 28.06.2021 (технологические присоединение свыше 150кВт)» филиала «Нижновэнерго» ПАО «Россети Центра и Приволжья» для реализации проекта технологического присоединения М-12 «Строительство скоростной автомобильной дороги Москва-Нижний Новгород-Казань, 5 этап, км 347- км 454), на срок 49 лет со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости, согласно сведениям о границах публичного сервитута, общей площадью 10450 кв.м., в отношении частей земельных участков, находящихся по адресу:

1.1.установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир н.п.Малые Кемары. Участок находится примерно в 0,7 км по направлению на восток от ориентира. Почтовый адрес: Нижегородская область, р-н Перевозский, уч-к №26, кадастровый номер 52:43:0900029:26, площадью 5672 кв.м.

1.2.Нижегородская область, Перевозский р-н, уч-к №30, кадастровый номер 52:43:0900029:203, площадью 4778 кв.м.

2.Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению к настоящему постановлению.

3.Порядок установления зоны с особыми условиями использования территории и содержание ограничения прав на земли в границах таких зон установлены постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 года №160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

4.Использование земельных участков (их частей) указанных в пункте 1 настоящего постановления и (или) расположенных на них объектах недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено (при возникновении таких обстоятельств) в течение 6 месяцев  со дня начала производства работ, но не ранее  дня установления публичного сервитута.

5.Плата за публичный сервитут устанавливается в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

6.Рекомендовать ПАО «Россети Центра и Привольжья» заключить с собственниками земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, соглашение предусматривающее размер платы за установление публичного сервитута.

7.Обладатель публичного сервитута обязан привести земельные участки в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, снести инженерные сооружения, размещенные на основании публичного сервитута, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.

8.Управлению муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Ф.В. Кудряшов):

8.1.В течение пяти рабочих со дня подписания настоящего постановления направить копию данного постановления правообладателям земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления и обладателю публичного сервитута - ПАО «Россети Центра и Приволжья».

8.2.Обеспечить проведение необходимых мероприятий по внесению сведений об устанавливаемом публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости в порядке, установленном Федеральным законом от 13 июля 2015 года №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

9.Организационно – правовому управлению городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф.Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.pvzrayon.ru.

10.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

11.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области Кудряшова Ф.В.

Глава местного самоуправления

                  Н.М.Трунина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа Перевозский

Нижегородской области
[image: image3.png]Cxema pacnornoXeHns rpaHuL NyGnMyHoOro cepeuTyTa

MecTononoerne: PoccHioas (benepaLis, HIDKeropoACkan 0BnacTs, FopOACKOH okpyr MepeBosciot. CHTYaUMOHHI nnan
KapacTpoBkiii HOMEP 3eMENLHOTD YUaCTKA, B OTHOWEHUM KOTOPOTO NPEANONAraeTCs YCTaHOBMEHHE NySTMMHOTD CepBUTYTa : 52:43:0900029:26. Macurat 1:10 000
Liefs yoTaHoBMeHA MyGTMMHOT CPBITYTaL: 3 LGAAX CTPOVTCAOTE U KCTINYaTaLM BOQAYLLIHOM AU OMEKTPONIEPeAaUM N0 OBeITy :

«Crpontenscrso B, KI 10 B ot 11-1002 M1C MepeBos , BT, KIT 10cB ot 11-1001 M1C Vianar. CTRONTENLCTEO GHCTeMS yueTa 3. SaseiTers A0r.
521070064 or 26.06.2021 (TexHONOTWYECGHE NPHCORAHEHHS CabiLe 150KET)>.

anble
Kemapbi

52:43:0900029:26

RaTarior KoOPANFGT ROBSPTHED ToWK
‘Cucrema xooppuar: MCK 52
Tinouaa nymwmoro cepawrya - 3672

[T —

Koopamars, w
Pr——— P

3 v
T RS0 5005 50
Z 457190.36 225700335
5 Az ‘2257071 58
I 437588 77 225607057
5 57aeT 01 2256064 55
T a0 2256065 50

52:43:0900029

52:43:0900029:199

Kagacrposs xaapran: 52430900029,
Bl pasperLoHHorD HCOLa08a1S 1R COMLCHOXCRAHCTIHHORD MPOWISOACTSS
Karoropus 3ouans: Sow comuexoXGasHCTOHHOTD HaHaEHIS

Yenosnua ooz,

[ - o e comr:

- cBoamasiae xapakTapHL TosR PYGTALHOTO CopRATYTa

.

[ ;oo samusoro e, s oo wroors tpspenirseen v
yGmora cepsuryra

S - paai semenx yiacTios, casnenin o oTopX conepaTen 8 ETPH

P T ———

Macurat 1:2000

~ock nposkTapyewon BI 1048,

______________ № _____________ - п
ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
	Сведения об объекте

	№
п/п
	Характеристики объекта
	Описание характеристик

	1
	2
	3

	1
	Местоположение объекта
	Нижегородская область, Перевозский го​родской округ

	2
	Площадь объекта ± величина погрешности определения площади (Р+ДР)
	5672 м2 ± 26 м2

	3
	Иные характеристики объекта
	Публичный сервитут в интересах ПАО «Россети Центр и Приволжье» в целях строительства и эксплуатации воздушной линии электропередачи по объекту: «Стро​ительство ВЛ, КЛ 10 кВ от Л-1002 ПС Пе​ревоз , ВЛ, КЛ 10кВ от Л-1001 ПС Ичалки. Строительство системы учета ЭЭ. Заяви​тель дог. 521070984 от 28.06.2021 (техно​логические присоединение свыше 150кВт)» на часть земельного участка с кадастровым номером 52:43:0900029:26 площадью 5672 кв.м. , сроком на 49 лет

	Сведения о местоположении границ объекта

	1. Система координат ГСК 52

	2. Сведения о характерных точках границ объекта

	Обозначение
характерных
точек
границы
	Координаты, м
	Метод опреде​ления коорди​нат характер​ной точки
	Средняя квадратиче​ская погреш​ность поло​жения харак​терной точки (Mt), м
	Описание обозначения точки на местности (при наличии)

	X
	Y

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	437470,58
	2256965,60
	аналитический
	0,10
	-

	2
	437190,36
	2257093,38
	аналитический
	0,10
	-

	3
	437187,24
	2257071,58
	аналитический
	0,10
	-

	4
	437388,77
	2256979,52
	аналитический
	0,10
	-

	5
	437467,01
	2256964,85
	аналитический
	0,10
	-

	1
	437470,58
	2256965,60
	аналитический
	0,10
	-

	3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

	Обозначение характерных точек части границы
	Координаты, м
	Метод опреде​ления коорди​нат характер​ной точки
	Средняя квадратиче​ская погреш​ность поло​жения харак​терной точки (Mt), м
	Описание обозначения точки на местности (при наличии)

	X
	Y

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Часть № -

	-
	-

	-

	Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

	1. Система координат ГСК 52

	2. Сведения о характерных точках границ объекта

	Обо​значе​ние ха- рак- терных точек границ
	Существующие коорди​наты, м
	Измененные (уточнен​ные) координаты,м
	Метод опре​деления ко​ординат ха​рактерной точки
	Средняя квадратиче​ская по​грешность положения характерной точки (Mt), м
	Описание обозначения точки на местности (при нали​чии)

	X
	Y
	X
	Y

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	-
	-
	-
	-

	-

	3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

	Обо​
зна​
чение
харак​
терных
точек
части
границ
	Существующие коорди​наты, м
	Измененные (уточнен​ные) координаты,м
	Метод определе​ния коорди​нат харак​терной точ​ки
	Средняя квадрати​ческая по​грешность положения характер​ной точки (Mt), м
	Описание обозначения точки на местности (при нали​чии)

	X
	Y
	X
	Y

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

[image: image1.png]Cxema pacnornoXeHns rpaHuL NyGnMyHoOro cepeuTyTa

MecTononoerne: PoccHioas (benepaLis, HIDKeropoACkan 0BnacTs, FopOACKOH okpyr MepeBosciot. CHTYaUMOHHI nnan
KapacTpoBkiii HOMEP 3eMENHOTD YUaCTKA, B OTHOWEHUM KOTOPOTO NPEANONAraeTCs YCTaHOBMEHHE NyGMMMHOT CepBUTyTa : 52:43:0900029:203. Macurat 1:10 000
Liefs yoTaHoBMeHA MyGTMMHOT CPBITYTaL: 3 LGAAX CTPOVTCAOTE U KCTINYaTaLM BOQAYLLIHOM AU OMEKTPONIEPeAaUM N0 OBeITy :

«Crpontenscrso B, KI 10 B ot 11-1002 M1C MepeBos , BT, KIT 10cB ot 11-1001 M1C Vianar. CTRONTENLCTEO GHCTeMS yueTa 3. SaseiTers A0r.
521070064 or 26.06.2021 (TexHONOTWYECGHE NPHCORAHEHHS CabiLe 150KET)>.

anble
eMapb!

52:43:0900029

oo toop T e
s coopmar NCX 55
oA e sapaiirs AT
[,
JR—
xapaxropusix Tovex Par
3
T T
> onsae
5 o 7
T T
+ £
+ ooz
7 o TS
i oo | seirrer
- Eoi 401
0 EoriE
i TS
1 it srior iz
Gaognen o s yacres 5243900028203
Mcromancxane: Fmaroepetancbnac epascs 4,k 1 0.
ey ion
Kamsrponh apran: 52450000020
e e A s EETES
pralava s -
/
[# R —
e 7 T ——
|t f
[RRRL o - OBOIHaEHIE XBPAKTEPHLIX TOHEK NYBNMHOrD CopaMTyTa
Macura6 1:2000 :I - OBOIHEMEHIE 3BMENLHOTD YHACTKE , B OTHOLUEHWH KOTOPOrD NMPERNONATAETCA YCTAHOBNEHME
pmyseai

S - paai semenx yiacTios, casnenin o oTopX conepaTen 8 ETPH

P T ———

~ock nposkTapyewon BI 1048,

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
	Сведения об объекте

	№
п/п
	Характеристики объекта
	Описание характеристик

	1
	2
	3

	1
	Местоположение объекта
	Нижегородская область, Перевозский го​родской округ

	2
	Площадь объекта ± величина погрешности определения площади (Р+ДР)
	4778 м2 ± 24 м2

	3
	Иные характеристики объекта
	Публичный сервитут в интересах ПАО «Россети Центр и Приволжье» в целях строительства и эксплуатации воздушной линии электропередачи по объекту: «Стро​ительство ВЛ, КЛ 10 кВ от Л-1002 ПС Пе​ревоз , ВЛ, КЛ 10кВ от Л-1001 ПС Ичалки. Строительство системы учета ЭЭ. Заяви​тель дог. 521070984 от 28.06.2021 (техно​логические присоединение свыше 150кВт)» на часть земельного участка с кадастровым номером 52:43:0900029:203 площадью 4778 кв.м. , сроком на 49 лет

	Сведения о местоположении границ объекта

	1. Система координат ГСК 52

	2. Сведения о характерных точках границ объекта

	Обозначение
характерных
точек
границы
	Координаты, м
	Метод опреде​ления коорди​нат характер​ной точки
	Средняя квадратиче​ская погреш​ность поло​жения харак​терной точки (Mt), м
	Описание обозначения точки на местности (при наличии)

	X
	Y

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	437161,86
	2257107,12
	аналитический
	0,10
	-

	2
	436983,64
	2257188,76
	аналитический
	0,10
	-

	3
	436964,30
	2257210,54
	аналитический
	0,10
	-

	4
	436960,81
	2257193,95
	аналитический
	0,10
	-

	5
	436949,84
	2257175,57
	аналитический
	0,10
	-

	6
	436970,23
	2257170,60
	аналитический
	0,10
	-

	7
	436981,81
	2257165,53
	аналитический
	0,10
	-

	8
	437086,87
	2257117,43
	аналитический
	0,10
	-

	9
	437122,35
	2257107,82
	аналитический
	0,10
	-

	10
	437152,55
	2257090,05
	аналитический
	0,10
	-

	11
	437157,41
	2257086,33
	аналитический
	0,10
	-

	1
	437161,86
	2257107,12
	аналитический
	0,10
	-

	3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

	Обозначение характерных точек части границы
	Координаты, м
	Метод опреде​ления коорди​нат характер​ной точки
	Средняя квадратиче​ская погреш​ность поло​жения харак​терной точки (Mt), м
	Описание обозначения точки на местности (при наличии)

	X
	Y

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Часть № -

	-
	-

	-

	Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

	1. Система координат ГСК 52

	2. Сведения о характерных точках границ объекта

	Обо​значе​ние ха- рак- терных точек границ
	Существующие коорди​наты, м
	Измененные (уточнен​ные) координаты,м
	Метод опре​деления ко​ординат ха​рактерной точки
	Средняя квадратиче​ская по​грешность положения характерной точки (Mt), м
	Описание обозначения точки на местности (при нали​чии)

	X
	Y
	X
	Y

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	-
	-
	-
	-

	-

	3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

	Обо​
зна​
чение
харак​
терных
точек
части
границ
	Существующие коорди​наты, м
	Измененные (уточнен​ные) координаты,м
	Метод определе​ния коорди​нат харак​терной точ​ки
	Средняя квадрати​ческая по​грешность положения характер​ной точки (Mt), м
	Описание обозначения точки на местности (при нали​чии)

	X
	Y
	X
	Y

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8